
Commune recherchée :

59350 Saint-André-lez-

Lille

Ce rapport de risques est délivré à titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés près de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fr/cgu

Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministère de la Transition écologique
et de la Cohésion des territoires et le BRGM.
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59350 Saint-André-lez-

Lille

5 Risques naturels identifiés :

INONDATION
sur ma commune :

REMONTÉE DE NAPPE
sur ma commune :

SÉISME
sur ma commune :

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

sur ma commune :

RADON
sur ma commune :

3 Risques technologiques identifiés :

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES
CLASSÉES (ICPE)

sur ma commune :

CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIÈRES DANGEREUSES

sur ma commune :

POLLUTION DES SOLS
sur ma commune :



59350 Saint-André-lez-

Lille

Risque d'inondation sur Saint-andre-lez-lille

Risque sur la commune

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de
l'eau.

Informations détaillées :

Un territoire à risque important d'inondation (TRI) est une zone où les enjeux potentiellement exposés aux
inondations sont les plus importants. L'identifiant de votre TRI est : 59DREAL20140002

TRI  : TRI Lille

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque pour
les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM59

Inondation

7 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

07/06/2016 16/06/2016INTE1616446A Inondations et/ou Coulées de Boue
25/12/1999 30/12/1999INTE9900627A Inondations et/ou Coulées de Boue
01/08/1998 03/10/1998INTE9800356A Inondations et/ou Coulées de Boue
17/12/1993 18/02/1994INTE9400065A Inondations et/ou Coulées de Boue
19/11/1991 18/08/1992INTX9210277A Inondations et/ou Coulées de Boue
06/07/1991 03/04/1992INTE9200181A Inondations et/ou Coulées de Boue



59350 Saint-André-lez-

Lille

Risque d'inondation sur Saint-andre-lez-lille
Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

24/10/1984 26/01/1985NOR19850111 Inondations et/ou Coulées de Boue



59350 Saint-André-lez-

Lille

Risque de remontées de nappe sur Saint-andre-lez-lille
Risque sur la commune

Une inondation par remontée de nappe se produit lorsque la nappe phréatique (le
réservoir d'eau souterrain) sature le sol et remonte à la surface, souvent après des
pluies prolongées ou des crues.
Les remontées de nappes peuvent provoquer l'inondation de caves et engendrer
l'endommagement du bâti, notamment du fait d'infiltrations dans les murs. A long
terme, des infiltrations dans les murs peuvent désagréger les mortiers. Il faut être très
prudent lors des opérations de pompage lorsque des caves ont été inondées afin de
ne pas fragiliser les murs à cause d'une différence de pression exercée par l'eau.

Informations détaillées :

Votre niveau d'exposition aux remontées de nappes est : Zones potentiellement sujettes aux débordements de
nappe.
L'indication de fiabilité associé à votre zone est : MOYENNE

REMONTÉE DE NAPPES  :



59350 Saint-André-lez-

Lille

Risque de séisme sur Saint-andre-lez-lille
Risque sur la commune

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de l'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes à la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres phénomènes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par l'homme, ampleurs des dégâts aux constructions).

Informations détaillées :

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque pour
les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM59

Séisme

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque sismique est de 2/5.
Pour votre sécurité, à partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées à prévenir votre risque sismique. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

SÉISME  : Échelle règlementaire et obligations associées

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-05/Fiche%20s%C3%A9isme.pdf


59350 Saint-André-lez-

Lille

Risque de retrait gonflement des argiles sur Saint-andre-lez-
lille

Risque sur la commune

Les sols qui contiennent de l'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et
se tassent en saison sèche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du sol
peuvent endommager les bâtiments (fissuration). Les maisons individuelles qui n'ont
pas été conçues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent être
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénomène de retrait et de
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement
climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque de gonflement des argiles et de 2/3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont liées à prevenir le risque.

RGA  : Échelle règlementaire et obligations associées

1 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

01/04/2022 07/04/2024IOME2407755A Sécheresse



59350 Saint-André-lez-

Lille

Risque radon sur Saint-andre-lez-lille
Risque sur la commune

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, l'air et l'eau. Il
présente principalement un risque sanitaire pour l'homme lorsqu'il s'accumule dans
les bâtiments.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé (niveau 3), il existe des recommandations et une
obligation d'informer les acquéreurs ou locataires. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

RADON  : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-11/Fiche-radon.pdf


59350 Saint-André-lez-

Lille

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) sur
Saint-andre-lez-lille

Risque sur la commune

Les installations classées pour la protection de l'environnement (ICPE) sont les
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de
provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des
riverains.
Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de
substances et mélanges dangereux.
Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges
dangereux que les établissements Seveso seuil bas.
Les établissements relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qui stockent
ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisés ou
enregistrés pour cette activité.

Informations détaillées :

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque pour
les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM59

Risque industriel



59350 Saint-André-lez-

Lille

Canalisations de transport de matières dangereuses sur
Saint-andre-lez-lille

Risque sur la commune

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées à au moins
80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
(oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthylène, propylène…) et de la
saumure (saumoduc).



59350 Saint-André-lez-

Lille

Risque de pollution des sols sur Saint-andre-lez-lille
Risque sur la commune

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépôts de déchets ou d'infiltration de
substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement.

Informations détaillées :

Votre commune contient un secteur d'information sur les sols (SIS) pouvant occasionner des obligations et des
restrictions d'usage.
Renseignez vous auprès de votre mairie.

SIS  :

Votre commune contient un sol pollué occasionnant des obligations et des restrictions d'usage.
Renseignez vous auprès de votre mairie.

SUP  :

Liste des sites pollués ou potentiellement pollués recensés dans un rayon de 250m en annexe 1.
Liste des anciens sites industriels ou activités de service recensés dans un rayon de 500m en annexe 2.



59350 Saint-André-lez-

Lille

Annexe 1 : Liste des sites pollués ou potentiellement
pollués recensés dans un rayon de 250m
Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre commune.

11 sites pollués ou potentiellement pollués à moins de 250m

Statut instructionNom établissementIdentifiant

SSP000138601 SOCIETE CHIMIQUE DE LA COURNEUVE (Caldic spécialité) En cours
SSP000138701 ANCIEN DEPÔT ESSO En cours
SSP000336701 RHODIA OPERATIONS SAS – PARTIE MINERALE En cours
SSP000336601 RHODIA OPERATIONS SAS – PARTIE ORGANIQUE En cours
SSP000336601 RHODIA OPERATIONS SAS – PARTIE ORGANIQUE En cours
SSP000138801 GUERMONPREZ En cours
SSP000130601 Ilôt Ste Helène En cours
SSP000143301 GALLAY SA En cours
SSP000659201 DOURDIN bâtiment 2 En cours
SSP000135701 UNIVAR En cours
SSP000336601 RHODIA OPERATIONS SAS – PARTIE ORGANIQUE En cours

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000138601
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000138701
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000336701
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000336601
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000336601
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000138801
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000130601
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000143301
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000659201
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000135701
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000336601


59350 Saint-André-lez-

Lille

Annexe 2 : Liste des anciens sites industriels ou activités
de service recensés dans un rayon de 500m
111 anciens sites industriels ou activités de service à moins de 500m

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3972594 Carrosserie Indéterminé
SSP3972593 Fabrication de présentoirs Indéterminé
SSP3972592 malterie En arrêt
SSP3972272 Hopital Indéterminé
SSP3972271 Station Service Indéterminé
SSP3972040 Application de peintures, revêtement de En arrêt
SSP3971878 Compagnie Européenne de Régulation En arrêt
SSP3971836 Atelier de menuiserie Indéterminé
SSP3971825 Station service En arrêt
SSP3971789 Stockage de peintures En arrêt
SSP3971671 Fabrique de peintures et revêtement En arrêt
SSP3971643 Produits et films adhésifs, Ex Garage Indéterminé
SSP3971427 Usine de chimie En arrêt
SSP3971275 Exploitation de chauffage Indéterminé
SSP3971271 Atelier de cardage de fibres En arrêt
SSP3971269 Réparation automobile et poids lourds Indéterminé
SSP3971183 Usine de produits chimiques En arrêt
SSP3971178 Chaudronnerie et réparation automobile Indéterminé
SSP3971138 Manufacture de bonneterie Indéterminé
SSP3971136 Station service Indéterminé
SSP3971034 Station service Indéterminé
SSP3970934 HLM Indéterminé
SSP3970933 Groupe Scolaire SCHUMAN Indéterminé
SSP3970927 Bergerat Monnoyeur En arrêt
SSP3970923 Hopital Saint Jean Dieu Indéterminé
SSP3966328 Teinturerie En arrêt
SSP3966327 Teinturerie Indéterminé
SSP3966326 Foyer H. Colin, ex Usine à gaz En arrêt
SSP3966325 Couleurs (fabrique de) Indéterminé
SSP3966324 Savons (fabrique de) Indéterminé
SSP3966323 Indéterminé
SSP3966322 Chimique (usine) En arrêt
SSP3966226 Panneau de signalisation (Fabrique de) , Indéterminé
SSP3966177 Nettoyage à sec En arrêt
SSP3966154 Chauffage central(entretien), ex Garage Indéterminé
SSP3966153 Malterie En arrêt
SSP3966106 Garage et carrosserie Indéterminé
SSP3966023 Garage ex Construction mécanique, En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3972594
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3972593
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3972592
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3972272
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3972271
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3972040
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971878
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971836
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971825
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971789
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971671
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971643
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971427
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971275
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971271
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971269
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971183
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971178
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971138
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971136
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3971034
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970934
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970933
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970927
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3970923
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966328
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966327
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966326
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966325
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966324
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966323
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966322
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966226
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966177
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966154
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966153
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966106
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966023
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3966021 Carrosserie La Luna, ex Garage Indéterminé
SSP3965940 Chimiques (produits) En arrêt
SSP3965938 Maison de retraite Indéterminé
SSP3965906 Dépot-vente de matériel pour En arrêt
SSP3965901 Garage et station service En arrêt
SSP3965849 Garage et station service Indéterminé
SSP3965848 Métallurgie En arrêt
SSP3965847 Compagnie générale de chauffe, atelier Indéterminé
SSP3965846 Compagnie générale de chauffe Indéterminé
SSP3965845 Garage En arrêt
SSP3965844 Bâtiments et travaux publics En arrêt
SSP3965843 Transports, garage et station service En arrêt
SSP3965295 Station-service En arrêt
SSP3965289 Station service Indéterminé
SSP3965284 Fonderie En arrêt
SSP3964926 Revêtements anti-corrosifs En arrêt
SSP3964922 Enduit de revêtement (Fabrique d') En arrêt
SSP3964915 Electrotechnique_ informatique, ex Indéterminé
SSP3964909 Usine chimique, ex Essence, Dépot En arrêt
SSP3964858 Abattoir industriel, ex Constructions et Indéterminé
SSP3963249 Nettoyage industriel et mécanique de En arrêt
SSP3962892 Chimique usine, ex Compression de gaz En arrêt
SSP3962891 Essence, dépôt d'hydrocarbures et de En arrêt
SSP3962890 Abattoir industriel anc TARIN Georges Indéterminé
SSP3962804 Nettoyage (Ets de) et Le Village des Indéterminé
SSP3962803 En arrêt
SSP3962802 Garage Peugeot de la Roseraie Indéterminé
SSP3962801 Penny Prix Bas, Coton Center, Tropicana En arrêt
SSP3962800 Bricolage (supermarché de) Indéterminé
SSP3962799 Garage Ford Indéterminé
SSP3962798 Emballages métalliques, Ex Fabrique de En arrêt
SSP3962797 Stockage et traitement de produits En arrêt
SSP3962796 Transport (Ets), ex Chauffe et entretien Indéterminé
SSP3962780 Dépôt d'ordures ménagères Indéterminé
SSP3962738 Usine chimique En arrêt
SSP3962737 Essence, Dépôt d'hydrocarbures En arrêt
SSP3962735 Bureau multimédia, ex Industrie En arrêt
SSP3961853 Fonderie de suif En arrêt
SSP3961852 Vernis et d'alcool (fabrique de) En arrêt
SSP3961851 Chimique (usine) Indéterminé
SSP3961850 Blanchisserie Indéterminé
SSP3961849 Abattoir industriel, ex Carton bitumé Indéterminé
SSP3961848 Usine chimique, ex Menuiserie, fabrique En arrêt
SSP3961847 Chimique (usine) Indéterminé
SSP3961846 Scierie mécanique En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3966021
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965940
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965938
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965906
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965901
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965849
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965848
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965847
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965846
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965845
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965844
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965843
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965295
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965289
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3965284
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3964926
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3964922
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3964915
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3964909
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3964858
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3963249
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962892
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962891
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962890
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962804
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962803
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962802
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962801
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962800
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962799
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962798
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962797
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962796
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962780
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962738
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962737
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3962735
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961853
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961852
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961851
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961850
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961849
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961848
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961847
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961846
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3961845 Alcool, de vinaigre et de potasse En arrêt
SSP3961844 Chimique (usine) Indéterminé
SSP3961843 Abattoir industriel, ex Carton bitumé Indéterminé
SSP3961842 Chimique (usine) En arrêt
SSP3961841 Teinturerie Indéterminé
SSP3961840 Plastique usinage, ex Scierie Indéterminé
SSP3961839 Industrie textile En arrêt
SSP3960832 Huiles (Soc de régénération des huiles) En arrêt
SSP3960831 Station service En arrêt
SSP3960829 Stores et fermeture(fabrique de), Garage En arrêt
SSP3960827 Dépôt de liquides inflammables En arrêt
SSP3960826 Usine à gaz En arrêt
SSP3960824 Dépôt de liquide inflammables Indéterminé
SSP3960823 Cafetier En arrêt
SSP3960822 Dépôt de liquides inflammables Indéterminé
SSP3960821 Dépôt de liquides inflammables En arrêt
SSP3960820 Dépôt de liquides inflammables En arrêt
SSP3960819 Pressing ex Boucherie, ex Dépôt de En arrêt
SSP3960818 Dépôt de liquides inflammables Indéterminé
SSP3960817 Garage En arrêt
SSP3960816 Peinture (fabrique de) En arrêt
SSP3960815 Pharmacie, ex Bureau à louer, ex cafetier En arrêt
SSP3960814 Linge (atelier de confection de), ex En arrêt
SSP3960813 Bureau, ex Couleurs et de vernis En arrêt
SSP3960812 Tricotage, tissus techniques(Sté) et Films Indéterminé
SSP3960810 Transports (Ets), ex Usine à gaz Indéterminé
SSP3960809 Usine chimique En arrêt
SSP3960808 Imprimerie, ex Cartons bitumés En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961845
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961844
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961843
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961842
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961841
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961840
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3961839
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960832
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960831
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960829
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960827
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960826
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960824
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960823
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960822
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960821
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960820
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960819
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960818
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960817
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960816
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960815
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960814
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960813
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960812
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960810
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960809
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3960808
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